Bento Gonçalves, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, 

DECRETA: 

Art. 1° De conformidade com o disposto na Lei Municipal 
n°. 7.129, de 07 de janeiro de 2025, fica aberto no corrente exercício crédito no valor de 
R$ 34.186,62 (trinta e quatro mil, cento e oitenta e seis reais e sessenta e dois 
centavos), destinado ao reforço da seguinte dotação orçamentária: 

SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBI-
ENTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBI-
ENTE 

REMUNERAÇÃO, ENCARGOS E DIREITOS 

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DE- 
15010000 	CORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEI-